
 

1 

DIRECTUM-25360-522624  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 03.11.2016 №  2853/07-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Жилище в Чеховском муниципальном районе»    

 

В соответствии с государственной программой Московской области 

«Жилище», утвержденной постановлением Правительства Московской 

области от 23.08.2013 № 655/34, Решением Совета депутатов Чеховского 

муниципального района от 30.09.2016 № 60/8-16 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов Чеховского муниципального района «О бюджете 

Чеховского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 

и 2018 годов», постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 26.08.2016 № 2225/08-02/2016 «Об организации 

работы по составлению и рассмотрению проекта бюджета Чеховского 

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов и утверждению бюджета Чеховского муниципального района на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов», представлением Чеховской 

городской прокуратуры от 10.08.2016 № 12-242в16 «Об устранении 

нарушений жилищного законодательства»   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Жилище в Чеховском муниципальном районе», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 07.10.2014 № 1730/6-1 (с изменениями от 

13.07.2015 № 0698/07-01/2015, от 06.11.2015 № 1480/07-01/2015, от 

28.01.2016 № 0075/07-01/2016, от 31.03.2016 № 0714/07-01/2016, от 

28.06.2016 № 1676/07-01/2016, от 24.08.2016 № 2203/07-01/2016). 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-522624  

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальной сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района  Паркалова В.В. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-522624  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 03.11.2016 №  2853/07-01/2016 

 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Жилище в Чеховском муниципальном 

районе, утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

07.10.2014 № 1730/6-1 (с изменениями от 13.07.2015 № 0698/07-01/2015, от 06.11.2015 № 1480/07-

01/2015, от 28.01.2016 № 0075/0075/07-01/2016, от 31.03.2016 № 0714/07-01/2016, от 28.06.2016 № 

1676/07-01/2016, от 24.08.2016 № 2203/07-01/2016) (далее – Программа). 

 

1. Раздел 1 изложить в следующей редакции: 

« 

 

1. Паспорт Программы 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Жилище в Чеховском муниципальном районе (далее - Программа) 

Цели муниципальной 

программы 

Повышение доступности жилья для населения, обеспечение безопасных и 

комфортных условий проживания граждан в Чеховском муниципальном 

районе 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 

жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома. 

2. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений. 

3. Предоставление жилищных субсидий семьям, имеющим семь и более 

детей. 

4.Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан, 

установленных федеральным законодательством. 

5.Повышение уровня обеспеченности населения Чеховского муниципального 

района жильем. 

6.Защита прав граждан на жилище. 

 

Координатор 

муниципальной 

программы 

 Заместитель Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района 

Заказчик муниципальной 

программы 

Администрация Чеховского муниципального района, Управление развитием 

отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального 

района 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2015-2019 годы 

Перечень подпрограмм 1.Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 

2.Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из их числа» 

3.Подпрограмма «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и 

более детей» 
4.Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных федеральным законодательством» 

5.Подпрограмма «Комплексное освоение земельных участков в целях 

жилищного строительства и развитие застроенных территорий»  

Источники Расходы (тыс. рублей) 



 

4 

DIRECTUM-25360-522624  

финансирования 

муниципальной 

программы, в том числе 

по годам: 

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

8 217 438,9 4 152 659,4 3 858 589,7 81 393,8 71 385,6 53 410,4 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

9 077,9 2 032,2 1 378,4 1 915,9 1 875,7 1 875,7 

Средства бюджета 

Московской области 
160 994,4 50 535,0  35 699,4 32 396,0 22 428,0 19 936,0 

Средства федерального 

бюджета 
12 976,0 5 882,1 7 093,9 

0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники 8 034 390,6 4 094 210,1 3 814 418,0 47 081,9 47 081,9 31 598,7 

Планируемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

1.Выдача  19 свидетельств молодым семьям на получение социальной 

выплаты. 

2. Обеспечение жилыми помещениями 59 детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из их числа. 

3. Улучшение жилищных условий многодетных семей, имеющих семь и более 

детей, проживающих на территории Чеховского муниципального района. 

4. Улучшение жилищных условий 3 ветеранов Великой Отечественной войны, 

1 инвалида и 2 граждан, уволенного с военной службы, путем получения 

государственной поддержки по обеспечению жилым помещением за счет 

средств федерального бюджета   
5. Комплексное освоение земельных участков и развитие застроенных 

территорий в целях жилищного строительства, в объеме ввода жилья 291,7 

тысяч квадратных метра. 

6.Улучшение жилищных условий граждан 

7.Переселение граждан из многоквартирных жилых домов, признанных 

аварийными в установленном законодательством порядке, в количестве 421 

человек. 
*Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из бюджета 
Московской области, федерального бюджета  и бюджета Чеховского муниципального района на соответствующий финансовый год. 

 

                                                                                                                                                                           »; 

 

 

2. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



 

5 

DIRECTUM-25360-522624  

«3. Планируемые результаты реализации муниципальной Программы  

 

№ 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс.руб.) 
Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Программы) 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

Другие 

источники 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 

 

1. 

Предоставление 

молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение жилого 

помещения или 

строительство 

индивидуального 

жилого дома 

 

8 952,5 

 

46 937,9 

Количество свидетельств о праве 

на получение социальной 

выплаты на приобретение 

(строительство) жилых 

помещений, выданных молодым 

семьям, в т.ч.   

 

штук 

 

3 

 

4 

 

3 

 

4 

 

4 

 

4 

на погашение ипотечного 

жилищного кредита 

 

3 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Доля молодых семей, 

улучшивших жилищные условия 

 

процент 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

Подпрограмма «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» 

 

2. 

Предоставление 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 
жилых помещений 

 

0 

 

149 234,0 

Количество детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их 

числа, обеспеченных жилыми 

помещениями 

 

человек 

 

14 

 

16 

 

13 

 

13 

 

9 

 

8 

Количество детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их 

числа, имеющих и не 

 

человек 

 

0 

 

2 

 

1 

 

0 

 

1 

 

0 



 

6 

DIRECTUM-25360-522624  

реализовавших право на 

обеспечение жилыми 

помещениями 

Подпрограмма «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей» 

 

3. 

 

Предоставление 

жилищных субсидий 

семьям, имеющим 

семь и более детей 

 

125,4 

 

8 435,0 

 

Количество свидетельств о праве 

на получение жилищной 

субсидии на приобретение 

жилого помещения или 

строительство индивидуального 

жилого дома, выданных семьям, 

имеющим семь и более детей 

 

штук 

 

1 

 

1 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 

 

4. 

Обеспечение жилыми 

помещениями 

отдельных категорий 

граждан, 

установленных 

федеральным 

законодательством 

 

0 

 

 

10 826,1 

Количество ветеранов и 

инвалидов Великой 

Отечественной войны, членов 

семей погибших (умерших) 

инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны, 

получивших государственную 

поддержку по обеспечению 

жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета 

 

человек 

 

4 

 

2 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

Количество инвалидов и 

ветеранов боевых действий,  

членов семей погибших 

(умерших) инвалидов и 

ветеранов боевых действий, 

инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов, получивших 

государственную поддержку по 

обеспечению жилыми 

помещениями за счет средств 

федерального бюджета 

 

человек 

 

0 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Количество граждан, уволенных 

с военной службы, и 

 

человек 

 

0 

 

0 

 

2 

 

0 

 

0 

 

0 



 

7 

DIRECTUM-25360-522624  

приравненных к ним лиц, 

получивших государственную 

поддержку по обеспечению 

жилыми помещениями за счет 

средств федерального бюджета 

 

Подпрограмма «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий» 

 

5. 

 

 

 

Повышение уровня 

обеспеченности 

населения Чеховского 

муниципального 

района жильем 

 

0 

 

 

 

7 373 600,0 

 

 

Годовой объем ввода жилья  тыс.кв.м 78,9  54,7 57,0   59,0  60,0 61,0 

Объем ввода жилья по 

стандартам эконом-класса* 
тыс.кв.м  0 3 12,0  12,0  12,0  12,0 

Доля  ввода в эксплуатацию 

жилья по стандартам эконом- 

класса в общем объеме 

вводимого жилья* 

процент 0   5,5 21,1   20,3 20,0  19,7  

Доля годового ввода  

малоэтажного жилья, в том числе 

индивидуального жилищного 

строительства 

процент  8,74  5,5  21,1   20,3  20,0   19,7   

Средняя стоимость одного 

квадратного метра общей 

площади жилья* 

рублей 63800,0 65900,0 68600,0 71500,0 75400,0 79300,0 

Средняя стоимость одного 

квадратного метра общей 

площади жилья, относительно 

уровня 2012 года* 

процент   104,1 104,3 104,4 104,5 104,4  104,3 

Уровень обеспеченности 

населения жильем  
кв.м  34,33  34,24  33,82  33,56  33,85 34,11  

Количество лет, необходимых 

семье, состоящей из трех 

человек, для приобретения 

стандартной квартиры общей 

площадью 54 кв.м с учетом 

среднего совокупного дохода 

семьи* 

лет 2,0 2,1 1,9 1,8 1,7 1,7 

Удельный вес введенной общей 

площади жилых домов по 
процент 2,93 2,69 1,27 1,29 1,3 1,31 



 

8 

DIRECTUM-25360-522624  

отношению к общей площади 

жилищного фонда 

Доля семей, обеспеченных 

жилыми помещениями, к общему 

количеству семей, состоящих в 

очереди на улучшение 

жилищных условий в 

муниципальном образовании   

процент 0,7 0,4 0,3 0,4 0,4 0,4 

Количество семей, стоящих в 

очереди на улучшении 

жилищных условий 

семей 1028 1058 840 860 880 900 

Количество граждан, 

обеспеченных жилыми 

помещениями   

семей 8 70 35 10 10 10 

 

6. 

Защита прав граждан 

на жилище 

 

0 

 

619 328,0 

Количество граждан, 

переселенных из аварийного 

жилищного фонда* 

человек 289 321 11 26 29 16 

Площадь расселенных 

помещений* 
тыс.кв.м 5,9 6,3 0,2 0,5 0,5 0,3 

Количество расселенных 

помещений 
штук 123 132 4 10 8 5 

 Удельный вес расселенного 

аварийного жилого фонда в 

общем объеме аварийного фонда 

процент  100 100  100  100  100   100 

 

7. 

Защита прав граждан 

на жилище 

 

0 

 

0 
Количество пострадавших 

граждан-соинвесторов, права 

которых обеспечены в отчетном 

году 

человек 0 0 0 0 0 0 

Количество объектов, 

исключенных из перечня 

проблемных объектов 

штук 0 0 0 0 0 0 

Количество обманутых 

дольщиков 
человек 0 0 0 0 0 0 

Количество проблемных 

объектов, по которым нарушены 
штук 0 0 0 0 0 0 



 

9 

DIRECTUM-25360-522624  

права участников долевого 

строительства (в том числе 

объекты, находящиеся на 

контроле) 

Выполнение планов мероприятий 

по завершению строительства 

проблемных объектов и 

обеспечению прав обманутых 

дольщиков 

балл 5 5 5 5 5 5 

* показатели по Указу Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации  доступным и комфортным 

жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг».                                                                                                                                                                                                                        

». 

 

           3. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

« 

4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы  

 

Наименование 

мероприятия 

программы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс.руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

(тыс.руб.) 

1.Оказание 

государственной 

поддержки молодым 

семьям в виде 

социальных выплат на 

приобретение жилого 

помещения или 

строительство 

индивидуального 

жилого дома 

 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, средства 

бюджета 

Московской 

области, средства 

федерального 

бюджета, 

внебюджетные 

источники. 

 

 

А х В=С,  С х 35% = Д 

 

Социальная выплата (Д) составляет 35% от 

расчетной стоимости жилья, процентное 

соотношение выплат из муниципального, 

областного и федерального бюджетов, а так же 

стоимость 1 кв.метра жилья в Московской области 

ежегодно и ежеквартально уточняется 

 

А – стоимость 1 кв. метра жилья по Московской 

области 

В – расчетная норма (кв.метры) приобретаемого 

жилья  (если в семье 2 человека, расчетная норма 42 

кв.метра, кол-во членов семьи 3 и более человек – 

по 18 кв. метров на человека) 

Всего: 55 890,4 

2015г.-  14 754,3 

2016г.-  10 387,3 

2017г. - 10 249,6 

2018г. – 10 249,6 

2019г. - 10 249,6 

 

В том числе: 

 средства бюджета Чеховского 

муниципального района: 

Всего: 8 952,5 

2015г.-  1 947,0 

2016г. – 1 378,4 

2017г. –1 875,7 

2018г. – 1 875,7 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-522624  

С – общая расчетная стоимость приобретаемого 

жилья 

Д – размер социальной выплаты 

2019г. – 1 875,7 

 

средства бюджета Московской 

области: 

Всего: 3 325,4 

2015г.- 1 947,0 

2016г. – 1 378,4 

2017г. –0,0 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

 

средства федерального 

бюджета: 

Всего: 2 149,9 

2015г.- 1 271,0 

2016г. – 878,9 

2017г. –0,0 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

 

внебюджетные источники 

(средства молодых семей): 

Всего: 41 462,6 

2015г.- 9 589,3 

2016г. – 6751,6 

2017г. –8 373,9 
2018г. – 8 373,9 

2019г. – 8373,9 

2. Оказание 

государственной 

поддержки в решении 

жилищной проблемы  

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

а также лиц из их 

Средства бюджета 

Московской 

области  

Расчет субвенций на обеспечение жилыми 

помещениями для муниципальных образований 

Московской области осуществляется по формуле: 

 

Si = Siч х Ki ,  

 

где: 

Si - размер субвенции на обеспечение жилыми 

Всего: 149 234,0 

2015г.-  40 153,0  

2016г.-  34 321,0 

2017г. – 32 396,0 

2018г. – 22 428,0 

2019г. – 19 936,0 

 

 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-522624  

числа. 

 

 

помещениями для i-го муниципального образования 

Московской области за счет средств бюджета 

Московской области в очередном финансовом году; 

Ki - прогнозируемое количество детей, 

указанных в части 2 статьи 8 Закона Московской 

области от 29.12.2007 № 248/2007-ОЗ «О 

предоставлении полного государственного 

обеспечения и дополнительных гарантий по 

социальной поддержке детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей", подлежащих 

обеспечению жилыми помещениями в i-м 

муниципальном образовании Московской области 

за счет средств бюджета Московской области в 

очередном финансовом году; 

Siч – предельная стоимость жилого 

помещения на 1 человека для i-го муниципального 

образования Московской области на 

соответствующий финансовый год. 

Предельная стоимость жилого помещения на 

1 человека за счет средств бюджета Московской 

области определяется по формуле:  

Rci - предельная стоимость 1 квадратного 

метра общей площади жилого помещения для i-го 

муниципального образования Московской области, 

используемая в качестве предельной цены для 

приобретения жилого помещения за счет средств 
бюджета Московской области и определяемая в 

соответствии с Порядком определения и 

применения предельной стоимости 1 квадратного 

метра общей площади жилья в Московской области 

при исполнении бюджета Московской области, 

утвержденным Правительством Московской 

области; 

N - общая площадь жилого помещения, 

составляющая для целей расчета планируемых 

размеров субвенции муниципальному образованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/ЖИЛИЩЕ%20внес.%20изм.%20от%2006.11.2015.doc%23Par115
consultantplus://offline/ref=45942AB1B79BFF0BDC778908B0D978BC2A9167E6BD01AB627D436ADEC49B631C615A9E6CCB49D28FPCt1G


 

12 

DIRECTUM-25360-522624  

Московской области 33 квадратных метра. 

 

3.Предоставление 

семьям, имеющим 

семь и более детей, 

жилищных субсидий 

на приобретение 

жилого помещения 

или строительство 

индивидуального 

жилого дома 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района, средства 

бюджета 

Московской 

области 

  :, гдеЦПНПКР мжчсжс 
 

жс
Р  - размер жилищной субсидии; 

чс
К  - количество членов многодетной семьи, 

имеющих право на получение жилищной субсидии 

(чел.); 

НП - норма предоставления площади жилого 

помещения по договору социального найма, 

установленная органом местного самоуправления в 

соответствующем муниципальном образовании, на 

одного человека (кв. м); 

ж
П  - суммарная общая площадь всех жилых 

помещений, занимаемых членами многодетной 

семьи по договорам социального найма и (или) 

принадлежащих им на праве собственности; 

м
Ц  - предельная стоимость 1 квадратного 

метра общей площади жилья для использования в 

качестве предельной цены приобретения жилья за 

счет средств бюджета Московской области в 

соответствующем муниципальном образовании, 

утвержденная распоряжением Комитета по ценам и 

тарифам Московской области на дату выдачи 

свидетельства многодетной семье. 

 

Всего: 8 560,4 

2015 год – 8 520,2 

2016 год – 0,0 

2017 год -  40,2 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

В том числе: 

 средства бюджета Чеховского 

муниципального района: 

Всего: 125,4 

2015г. – 85,2 

2016г. – 0,0 

2017г. – 40,2 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

 

средства бюджета Московской 

области: 

Всего: 8 435,0 

2015г.- 8 435,0 

2016г. – 0,0 

2017г. –0,0 

2018г. – 0,0 

2019г. –0,0 

 

4. Оказание 

государственной 

поддержки по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным законом 

от 12 января 1995 года 

Средства 

федерального 

бюджета  

 

Расчет размера средств федерального 

бюджета, выделенных гражданину в целях 

обеспечения его жилым помещением, 

осуществляется органом местного самоуправления 

по формуле: 

ОФР = Нпл х СРС,  

где 

ОФР – объем финансовых ресурсов; 

Нпл – норматив площади жилого помещения, 

Всего: 5 612,0 

2015 год – 3689,0 

2016 год – 1 923,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 



 

13 

DIRECTUM-25360-522624  

№ 5-ФЗ «О 

ветеранах», в 

соответствии с Указом 

Президента 

Российской 

Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

1941-1945 годов» 

 

предусмотренный действующим законодательством 

для обеспечения граждан, относящихся к 

отдельным категориям ветеранов, инвалидов и 

семей, имеющих детей-инвалидов, уволенных с 

военной службы, и приравненных к ним лиц (для 

ветеранов Великой отечественной войны площадь – 

36 кв.м., для ветеранов боевых действий, 

инвалидов, граждан уволенных с военной службы, 

площадь – 18 кв.м); 

СРС - средняя рыночная стоимость 1 

квадратного метра общей площади  жилья по 

Московской области, установленная федеральным 

органом исполнительной власти, уполномоченным 

Правительством Российской Федерации. 

5. Оказание 

государственной 

поддержки по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, 

установленных 

федеральными 

законами от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 

ноября 1995 года № 

181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в 

Российской 

Федерации» 

Всего: 922,1 

2015 год – 922,1 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

6.  Оказание 

государственной 

поддержки по 

обеспечению жильем 

граждан, уволенных с 

военной службы, и 

приравненных к ним 

лиц, в соответствии с 

Всего: 4 292,0 

2015 год – 0,0 

2016 год – 4 292,0 

2017 год – 0,0  

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 



 

14 

DIRECTUM-25360-522624  

Федеральным законом 

от 08.12.2010 № 342-

ФЗ «О внесении 

изменений в 

Федеральный закон 

«О статусе 

военнослужащих» и 

об обеспечении 

жилыми 

помещениями 

некоторых категорий 

граждан» 

7. Создание условий 

для развития рынка 

доступного жилья, 

развития жилищного 

строительства, в том 

числе строительство 

жилья экономического 

класса, включая 

малоэтажное 

строительство 

 

 

 

 

 

Внебюджетные 

источники 

 

 Всего: 7 373 600,0 

2015 год – 3 596 900,0 

2016 год – 3 776 700,0 

2017 год -  0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 

8. Обеспечение 

защиты прав граждан 

на жилище 

Всего: 619 328,0 

2015 год – 487 720,8 

2016 год – 30 966,4 

2017 год -  37 708,0 

2018 год – 37 708,0 

2019 год – 23 224,8 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                        ».                                                                                          

    4. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 

« 

5. Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем молодых семей» 

                5.1 Паспорт Подпрограммы 1 



 

15 

DIRECTUM-25360-522624  

 

Наименование Подпрограммы Обеспечение жильем молодых семей 

Цель Подпрограммы Поддержка молодых семей при улучшении ими жилищных условий  

Заказчик Подпрограммы Администрация Чеховского муниципального района, Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации 

Чеховского муниципального района 

Задача Подпрограммы Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального 

жилого дома 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2015-2019 годы 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Всего: 

в том числе: 

14 754,3 10 387,3 10 249,6 10 249,6 10 249,6 55 890,4 

 Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района   

1 947,0 1 378,4 1 875,7 1 875,7 1 875,7 8 952,5 

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1 947,0 1 378,4 0,0 0,0 0,0 3 325,4 

 Средства 

федерального 

бюджета 

1 271,0 878,9 0,0 0,0 0,0 2 149,9 

 Внебюджетные 

источники 

9 589,3 6 751,6 8 373,9 8 373,9 8 373,9 41 462,6 

Планируемые результаты 

реализации Подпрограммы 

Выдача  19 свидетельств молодым семьям на получение социальной выплаты  

 

5.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 

 



 

16 

DIRECTUM-25360-522624  

№ 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс.руб.) 
Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Единица 

измерени

я 

Отчетное 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Другие 

источники 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

 

1. 

Предоставление 

молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение жилого 

помещения или 

строительство 

индивидуального 

жилого дома 

 

8952,5 

 

46 937,9 

Количество свидетельств о праве 

на получение социальной 

выплаты на приобретение 

(строительство) жилых 

помещений, выданных молодым 

семьям, в т.ч.   

 

штук 

3 4 3 4 4 4 

на погашение ипотечного 

жилищного кредита 

3 0 0 0 0 0 

Доля молодых семей, 

улучшивших жилищные условия 

 

процент 

100 100 100 100 100 100 

 

5.3 Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 

 

Наименование 
мероприятия  

подпрограммы  

Источник финансирования  Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия 

Общий объем 
финансовых ресурсов 

необходимых для 

реализации мероприятия, 

в том числе по годам 

(тыс.руб.) 

Эксплуатационны
е расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 

(тыс.руб.) 

Оказание 

государственной 

поддержки молодым 

семьям в виде 

социальных выплат на 

приобретение жилого 

помещения или 

строительство 
индивидуального жилого 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района, средства 

бюджета Московской области и 

средства федерального бюджета, 

собственные средства семей. 

 

 

А х В=С,  С х 35% = Д 

Социальная выплата (Д) составляет 35% от 

расчетной стоимости жилья, процентное 

соотношение выплат из муниципального, 

областного и федерального бюджетов, а так же 

стоимость 1 кв.метра жилья в Московской 

области ежегодно и ежеквартально уточняется 

 
А – стоимость 1 кв. метра жилья по Московской 

Всего: 55 890,4 

2015г.-  14 754,3 

2016г.-  10 387,3 

2017г. - 10 249,6 

2018г. – 10 249,6 

2019г. - 10 249,6 

В том числе: 

 средства бюджета 
Чеховского 

- 



 

17 

DIRECTUM-25360-522624  

дома 

      

области 

В – расчетная норма (кв.метры) приобретаемого 

жилья  (если в семье 2 человека, расчетная 

норма 42 кв.метра, кол-во членов семьи 3 и 

более человек – по 18 кв. метров на человека) 

С – общая расчетная стоимость приобретаемого 

жилья 

Д – размер социальной выплаты 

муниципального района: 

Всего: 8 952,5 

2015г.-  1 947,0 

2016г. – 1 378,4 

2017г. –1 875,7 

2018г. – 1 875,7 

2019г. – 1 875,7 

средства бюджета 

Московской области: 

Всего: 3 325,4 

2015г.- 1 947,0 

2016г. – 1 378,4 

2017г. – 0,0 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

средства федерального 

бюджета: 

Всего: 2 149,9 

2015г.- 1 271,0 

2016г. – 878,9 

2017г. –0,0 

2018г. – 0,0 

2019г. – 0,0 

внебюджетные источники 

(средства молодых 

семей): 
Всего: 41 462,6 

2015г.- 9589,3 

2016г. – 6751,6 

2017г. –8373,9 

2018г. – 8373,9 

2019г. – 8373,9 

 

                                         5.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

 

N Мероприятия Перечень Источники Срок Объём Всего, Объем финансирования по годам Ответстве Результат



 

18 

DIRECTUM-25360-522624  

п/

п 

по реализации 

Подпрограммы 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия  

финансиро

вания 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

финанси

рования 

мероприя

тия в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс. 

руб.) 

(тыс. 

руб.) 

(тыс. руб.) нный за 

выполнени

е 

мероприят

ия 

программ

ы 

ы 

выполнени

я 

мероприят

ий 

подпрогра

ммы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

 

Оказание 

государственно

й поддержки 

молодым 

семьям в виде 

социальных 

выплат на 

приобретение 

жилого 

помещения или 

строительство 

индивидуально

го жилого дома 

           

1.Прием 

документов для 

участия в 

Подпрограмме 

январь – март. 

2.Уточнение 

списка 

участников 

Подпрограммы 

апрель-май. 

3.Подача 

заявок для 

участия в 

областной 

Подпрограмме 

май-сентябрь. 

4. Оформление 

соглашения с 

Мин.строитель

ства  – 

сентябрь. 

5.Выдача 

свидетельств 

на получение 

Итого 

 2015-

2019г. 

9 202,0 55 890,4 14 754,3 10 387,3 10 249,6 10 249,6 10 249,6 

отдел по 

реализаци

и 

социально

й 

политики 

и работе с 

молодежь

ю 

Управлени

я 

развитием 

отраслей 

социально

й сферы 

Админист

рации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

1 339,8 8 952,5 1 947,0 1 378,4 1 875,7 1 875,7 1 875,7 Получение 

19свидетел

ьств на 

предоставл

ение 

социально

й выплаты 

молодым 

семьям 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

1 339,8 3 325,4 1 947,0 1 378,4 0,0 0,0 0,0  

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

541,0 2 149,9 1 271,0 878,9 0,0 0,0 0,0  



 

19 

DIRECTUM-25360-522624  

соц.выплаты 

октябрь-

декабрь. 

Внебюдже

тные 

источники 

(средства 

молодых 

семей) 

5 981,4 41 462,6 9 589,3 6 751,6 8 373,9 8 373,9 8 373,9  

   

                                                                                                                                                                                                                                                                                   ». 

5. Раздел 6 изложить в следующей редакции: 

     « 

       6.  Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» 

 

6.1 Паспорт подпрограммы 2 

 

Наименование Подпрограммы Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа  

Цель Подпрограммы Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа 

Заказчик Подпрограммы Администрация Чеховского муниципального района  

Задача Подпрограммы Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2015-2019 годы 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс.  рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Всего: 

в том числе: 

40 153,0 34 321,0 32 396,0 22 428,0 19 936,0 149 234,0 

 Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района   

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Средства 

бюджета 

40 153,0 34 321,0 32 396,0 22 428,0 19 936,0 149 234,0 



 

20 

DIRECTUM-25360-522624  

Московской 

области 

 Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты 

реализации Подпрограммы 

Обеспечение жилыми помещениями 59 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа  

 

6.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 

 

№ 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс.руб.) 
Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Единица 

измерени

я 

Отчетное 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

Другие 

источники 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

 

1. 

Предоставление 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

 

0 

 

149 234,0 

Количество детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их 

числа, обеспеченных жилыми 

помещениями 

 

человек 

 

14 

 

16 

 

13 

 

13 

 

9 

 

8 

Количество детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их 

числа, имеющих и не 

реализовавших право на 

обеспечение жилыми 

помещениями 

 

человек 

 

0 

 

2 

 

1 

 

0 

 

1 

 

0 

 



 

21 

DIRECTUM-25360-522624  

6.3 Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2  

 

Наименование мероприятия  

Подпрограммы  

Источник финансирования  Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия 

Общий объем 

финансовых ресурсов 

необходимых для 

реализации 

мероприятия, в том 

числе по годам 

(тыс.руб.) 

Эксплуатацио

нные 

расходы, 

возникающие 

в результате 

реализации 

мероприятия 

(тыс.руб.) 

Оказание государственной 

поддержки в решении 

жилищной проблемы  детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также 

лиц из их числа 

Средства бюджета Московской 

области  

Расчет субвенций на обеспечение жилыми 

помещениями для муниципальных образований 

Московской области осуществляется по формуле: 

Si = Siч х Ki , где: 

Si - размер субвенции на обеспечение жилыми 

помещениями для i-го муниципального образования 

Московской области за счет средств бюджета 

Московской области в очередном финансовом году;  

Ki - прогнозируемое количество детей, 

указанных в части 2 статьи 8 настоящего Закона, 

подлежащих обеспечению жилыми помещениями в 

i-м муниципальном образовании Московской 

области за счет средств бюджета Московской 

области в очередном финансовом году; 

Siч – предельная стоимость жилого помещения 

на 1 человека для i-го муниципального образования 

Московской области на соответствующий 

финансовый год. 

Предельная стоимость жилого помещения на 1 

человека за счет средств бюджета Московской 

области определяется по формуле:  

Rci - предельная стоимость 1 квадратного 

метра общей площади жилого помещения для i-го 

муниципального образования Московской области, 

используемая в качестве предельной цены для 

приобретения жилого помещения за счет средств 

Всего: 149 234,0 

2015г. – 40 153,0 

2016г.- 34 321,0 

2017г.- 32 396,0 

2018г. – 22 428,0 

2019г. – 19 936,0 

- 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/ЖИЛИЩЕ%20внес.%20изм.%20от%2006.11.2015.doc%23Par115


 

22 

DIRECTUM-25360-522624  

бюджета Московской области и определяемая в 

соответствии с Порядком определения и применения 

предельной стоимости 1 квадратного метра общей 

площади жилья в Московской области при 

исполнении бюджета Московской области, 

утвержденным Правительством Московской 

области; 

N - общая площадь жилого помещения, 

составляющая для целей расчета планируемых 

размеров субвенции муниципальному образованию 

Московской области 33 квадратных метра. 

 

 

6.4 Перечень мероприятий Подпрограммы 2  

 

N 

п/п 

Мероприятия 

по реализации 

программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия  

Источники 

финансирова

ния 

Срок 

испол

нения 

мероп

риятия 

Объём 

финансир

ования 

мероприят

ия в 

текущем 

финансово

м году 

(тыс. руб.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограмм

ы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Оказание 

государственно

й поддержки в 

решении 

жилищной 

проблемы 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, а 

1. Получение от 

Министерства 

образования 

Московской области 

(Государственного 

заказчика 

Подпрограммы) 

утвержденной 

выписки из сводного 

списка детей-сирот, 

подлежащих 

Итого 

2015- 

2019 г. 

35 167,0 149 234,

0 

 

40 153,0 

 

34 321,0 

 

32 396,

0 

 

22 428,0 

 

19 936,0 Обеспечение 

жилыми 

помещениям

и 59 детей-

сирот и 

детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей, а 
также лиц из 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

 149 234,

0 

 

40 153,0  34 321,0 

 

32 396,

0  

22 428,0 

 

19 936,0 

consultantplus://offline/ref=45942AB1B79BFF0BDC778908B0D978BC2A9167E6BD01AB627D436ADEC49B631C615A9E6CCB49D28FPCt1G


 

23 

DIRECTUM-25360-522624  

также лиц из 

их числа 

обеспечению в 

текущем финансовом 

году  

2. Получение 

финансовым органом 

Чеховского 

муниципального 

района от 

Государственного 

заказчика 

уведомлений об 

открытии 

предельных объемов 

финансирования 

подпрограммы за 

счет субвенций из 

бюджета Московской 

области на 

обеспечение 

предоставления 

области их числа 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые источники 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 

24 

DIRECTUM-25360-522624  

жилых помещений 

детям-сиротам 

3. Организация 

работы по 

приобретению 

жилых помещений 

путем размещения 

конкурсных 

(аукционных) заявок, 

заключению 

муниципальных 

контрактов 

(договоров купли-

продажи), передаче 

помещений в 

муниципальную 

собственность 

района, регистрации 

права 

муниципальной 

собственности 

района в 

регистрационном 

органе 

4. Организация 

работы по 
формированию 

муниципального 

специализированного 

жилищного фонда 

для детей-сирот 

(издание 

постановлений о 

включении жилых 

помещений в 

 

 



 

25 

DIRECTUM-25360-522624  

спецфонд) 

5. Предоставление 

жилых помещений  

6. Составление 

документов для 

санкционирования 

перечисления 

средств субвенций в 

бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

7. Отчет о 

проделанной работе  

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                       ». 

6. Раздел 7 изложить в следующей редакции: 

     « 

        

7. Подпрограмма 3 «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей» 

7.1 Паспорт Подпрограммы 3 

 

Наименование Подпрограммы Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей 

Цель Подпрограммы Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей, проживающих на территории Чеховского муниципального 

района 

Заказчик Подпрограммы Администрация Чеховского муниципального района  

Задача Подпрограммы Предоставление жилищных субсидий семьям, имеющим семь и более детей 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2015-2019 годы 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Всего: 

в том числе: 

8 520,2 0,0 40,2* 0,0 0,0 8 560,4* 



 

26 

DIRECTUM-25360-522624  

 Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района  

85,2 0,0 40,2* 0,0 0,0 125,4* 

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

8 435,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 435,0* 

 Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты 

реализации Подпрограммы 

1.Улучшение жилищных условий многодетных семей, имеющих семь и более детей, проживающих на территории Чеховского 

муниципального района. 

2.Развитие и закрепление положительных демографических тенденций на территории Чеховского муниципального района. 

3.Успешное выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить снижение социальной напряженности в многодетных 

семьях. 
* Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из бюджета Московс кой области и бюджета  Чеховского муниципального района  на соответствующий 

финансовый год. 

 

7.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3 

 

№ 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс.руб.) 
Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Единица 

измерени

я 

Отчетное 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

Другие 

источники 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

            



 

27 

DIRECTUM-25360-522624  

1. Предоставление 

жилищных субсидий 

семьям, имеющим 

семь и более детей   

125,4* 8 435,0* Количество свидетельств о праве 

на получение жилищной 

субсидии на приобретение 

жилого помещения или 

строительство индивидуального 

жилого дома, выданных семьям, 

имеющим семь и более детей 

штук 1 1 0 1 0 0 

*Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из бюджета Московск ой области и бюджета Чеховского 

муниципального района на соответствующий финансовый год. 
 

7.3.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 3 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  

(тыс.руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия  

(тыс.руб.) 

 Предоставление 

семьям, имеющим 

семь и более 

детей, жилищных 

субсидий на 

приобретение 

жилого 

помещения или 

строительство 

индивидуального 

жилого дома 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района,  

средства бюджета 

Московской 

области 

  :, гдеЦПНПКР мжчсжс 
 

жс
Р  - размер жилищной субсидии; 

чс
К  - количество членов многодетной семьи, 

имеющих право на получение жилищной субсидии (чел.); 

НП - норма предоставления площади жилого 

помещения по договору социального найма, установленная 

органом местного самоуправления в соответствующем 

муниципальном образовании, на одного человека (кв. м); 

ж
П  - суммарная общая площадь всех жилых 

помещений, занимаемых членами многодетной семьи по 

договорам социального найма и (или) принадлежащих им на 

праве собственности; 

м
Ц  - предельная стоимость 1 квадратного метра 

общей площади жилья для использования в качестве 
предельной цены приобретения жилья за счет средств 

Всего: 8 560,4* 

2015 год – 8520,2 

2016 год – 0 

2017 год -  40,2* 

2018 год – 0* 

2019 год – 0* 

В том числе: 

 средства бюджета Чеховского 

муниципального района: 

Всего: 125,4* 

2015г. – 85,2 

2016г. – 0 

2017г. –40,2* 

2018г. – 0* 

2019г. – 0* 

средства бюджета Московской 

области: 

- 



 

28 

DIRECTUM-25360-522624  

бюджета Московской области в соответствующем 

муниципальном образовании, утвержденная распоряжением 

Комитета по ценам и тарифам Московской области на дату 

выдачи свидетельства многодетной семье. 

 

Всего: 8 435,0* 

2015г.- 8 435,0 

2016г. – 0 

2017г. –0* 

2018г. – 0* 

2019г. –0* 

*Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из бюджета Московской области и бюджета 

Чеховского муниципального района. 

 

7.4 Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

 

N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение мероприятия  

Источники 

финансиро

вания 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объём 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

текуще

м 

финанс

овом 

году 

(тыс. 

руб) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ий 

подпрогра

ммы 

2015 

год 

201

6 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

 год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Предоставление 

семьям, 

имеющим семь и 

более детей, 

жилищных 

субсидий на 

приобретение 

жилого 

помещения или 

строительство 

индивидуальног

1.Мониторинг наличия 

семей, имеющих семь и 

более детей, состоящих 

на учете нуждающихся в 

жилых помещениях в 

Чеховском 

муниципальном районе. 

2.Проверка учетных дел 

семей, имеющих семь и 

более детей, для участия 

в Подпрограмме. 

Итого 2015год

-

2019год 

9 855,6 8 560,4* 

 

8 520,

2 

 

0 

 

40,2* 

 

0* 

 

0* 

 

Отдел 

жилищных 

вопросов 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Выдача 2-

х  

свидетельс

тв  о праве 

на 

получение 

жилищной 

субсидии 

 

Средства 
бюджета 

  125,4* 85,2 
 

0 
 

40,2* 
 

0* 
 

0* 
 

 
 

 



 

29 

DIRECTUM-25360-522624  

о жилого дома 

  

3.Формирование 

Сводного списка семей, 

имеющих семь и более 

детей, - участниц 

Подпрограммы.  

4. Утверждение в 

установленном порядке 

Сводного списка семей, 

имеющих семь и более 

детей, - участниц 

Подпрограммы.  

5. Организация проверки 

документов, находящихся 

в учетных делах семей - 

участников 

Подпрограммы.  

6. Распределение средств 

бюджета Московской 

области между 

муниципальными 

образованиями 

Московской области.  

7. Распределение номеров 

бланков свидетельств 

между муниципальными 

образованиями 
Московской области.  

8. Заключение 

Соглашений между 

Администрацией 

Чеховского 

муниципального района и 

Министерством 

строительного комплекса 

Московской области о 

реализации 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

  8 435,0* 

 

8 435,

0 

 

0 0* 0* 0*   

Внебюдже

тные 

источники 

          



 

30 

DIRECTUM-25360-522624  

Подпрограммы.  

9. Выдача свидетельств 

многодетным семьям. 

10.Приобретение 

многодетными семьями 

жилого помещения или 

строительство 

индивидуального жилого 

дома. 

11. Перечисление 

субсидии 

Администрацией 

Чеховского 

муниципального района 

на банковский счет 

продавца жилого 

помещения или 

подрядной организации 

(застройщика) 

индивидуального жилого 

дома. 

 

*Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из бюджета Московской области и бюджета 

Чеховского муниципального района. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                          ». 

7. В разделе 8: 

7.1.1. в подразделе 8.1 строку «Задачи Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Задача Подпрограммы  Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством 

                                                                                                                                                                                                                                                                                    »; 

7.2. подраздел 8.3 изложить в следующей редакции: 

«   

8.3 Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 4 



 

31 

DIRECTUM-25360-522624  

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 

мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

(тыс.руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 

в результате реализации 

мероприятия 

(тыс.руб.) 

1. Оказание 

государственной 

поддержки по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным законом 

от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ «О 

ветеранах», в 

соответствии с Указом 

Президента 

Российской 

Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

1941-1945 годов» 

  

Средства 

федерального 

бюджета  

 

 

Расчет размера средств федерального бюджета, 

выделенных гражданину в целях обеспечения его жилым 

помещением, осуществляется органом местного 

самоуправления по формуле: 

ОФР = Нпл х СРС,  

где 

ОФР – объем финансовых ресурсов; 

Нпл – норматив площади жилого помещения, 

предусмотренный действующим законодательством для 

обеспечения граждан, относящихся к отдельным категориям 

ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, 

уволенных с военной службы, и приравненных к ним лиц 

(для ветеранов Великой отечественной войны площадь – 36 

кв.м., для ветеранов боевых действий, инвалидов, граждан 

уволенных с военной службы, площадь – 18 кв.м); 

СРС - средняя рыночная стоимость 1 квадратного 

метра общей площади  жилья по Московской области, 

установленная федеральным органом исполнительной 

власти, уполномоченным Правительством Российской 

Федерации.  

Всего: 5 612,0* 

2015 год – 3689,0 

2016 год – 1923,0 

2017 год – 0,0  

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

- 



 

32 

DIRECTUM-25360-522624  

2.  Оказание 

государственной 

поддержки по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, 

установленных 

федеральными 

законами от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 

ноября 1995 года № 

181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в 

Российской 

Федерации» 

Средства 

федерального 

бюджета  

 

Всего: 922,1* 

2015 год – 922,1 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

3. Оказание 

государственной 

поддержки по 

обеспечению жильем 

граждан, уволенных с 

военной службы, и 

приравненных к ним 

лиц, в соответствии с 

Федеральным законом 

от 08.12.2010 № 342-

ФЗ «О внесении 

изменений в 

Федеральный закон 

«О статусе 

военнослужащих» и 

об обеспечении 

жилыми 

помещениями 

некоторых категорий 

граждан» 

Средства 

федерального 

бюджета  

 

Всего: 4 292,0* 

2015 год – 0,0 

2016 год – 4292,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

 



 

33 

DIRECTUM-25360-522624  

*Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из бюджета Московской области и бюджета Чеховского муниципального района  и 
федерального бюджета на соответствующий финансовый год 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 »;                                                                                                                                                                       

     7.3. подраздел 8.4 изложить в следующей редакции: 

«   

8.4 Перечень мероприятий Подпрограммы 4 

 

N 

п

/

п 

Мероприятия 

по реализации 

подпрограммы 

Перечень стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение мероприятия 

с указанием предельных 

сроков их исполнения 

Источник

и 

финанси

рования 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Объём 

финансир

ования 

мероприя

тия в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс. 

руб) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Резуль

таты 

выпол

нения 

мероп

рияти

й 

подпр

ограм

мы 

2015 

 год 

2016  

год 

2017 

год 

2018  

год 

2019 

 год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

 

         

 Оказание 

государственно

й поддержки 

по 

обеспечению 

жильем 

отдельных 

категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным 

законом от 12 

января 1995 

года № 5-ФЗ 

«О ветеранах», 
в соответствии 

1. Проверка 

представленных 

документов, принятие 

решения о включении 

(невключении)  граждан в 

списки претендентов на 

обеспечение жилыми 

помещениями 

 2. Подготовка комплекта  

документов в 

Министерство 

строительного комплекса 

Московской области 

(далее - Министерство) 

для внесения в областной 
список. 

Итого  

2015г

од-

2019г

од 

 

2 685,5 5612,0 3689,0 

 

1923,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0  

Отдел 

жилищных 

вопросов 

Администрац

ии 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

Получ

ение 6 

свидет

ельств 

о 

праве 

на 

получ

ение 

жили

щной 

субси

дии 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муницип

ального 

района 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

Средства 

федераль

0,0 5612,0 

 

3689,0 

 

1923,0 

 

0 0 

 

0 

 



 

34 

DIRECTUM-25360-522624  

с Указом 

Президента 

Российской 

Федерации от 7 

мая 2008 года 

№ 714 «Об 

обеспечении 

жильем 

ветеранов 

Великой 

Отечественной 

войны 1941-

1945 годов» 

 

 Информирование 

участников о принятом 

решении. 

3.Заключение соглашения 

о взаимодействии с 

Министерством о 

реализации мероприятий 

по обеспечению жилыми 

помещениями за счет 

средств федерального 

бюджета 

4. Представление 

учетных дел граждан в 

Министерство для 

правовой экспертизы в 

части целевого 

использования 

бюджетных средств 

5. Выдача гражданам 

свидетельств на: 

- получение 

единовременной 

денежной выплаты на 

строительство (или 

приобретение) жилого 

помещения; 
- предоставление жилого 

помещения из 

муниципального 

жилищного фонда; 

- предоставление жилого 

помещения в 

собственность при 

условии заключения 

договора мены 

6..Обеспечение граждан 

ного 

бюджета 

 

 Внебюдж

етные 

источник

и 

0,0 0,0  0,0  0,0 0,0  0,0  0,

0 

2    Оказание 

государственно

й поддержки по 

обеспечению 

жильем 

отдельных 

категорий 

граждан, 

установленных 

федеральными 

законами от 12 

января 1995 

года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 

24 ноября 1995 

года № 181-ФЗ 

«О социальной 

защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации» 

Итого 0,0 922,1   922,1  0,0  0,0  0,0  0,

0 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муницип

ального 

района 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,

0 

Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,

0 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

0,0 922,1  922,

1 

 0,0  0,0  0,0  0,

0 

Внебюдж

етные 

источник
и 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 



 

35 

DIRECTUM-25360-522624  

3  жилыми помещениями. 

7.Контроль за ходом 

реализации 

подпрограммы 

8.Подготовка отчетов о 

ходе реализации 

подпрограммы и 

представление их в 

Министерство 

(ежемесячно до 5 числа 

месяца, следующего за 

отчетным, ежеквартально 

до 5 числа месяца, 

следующего за отчетным 

кварталом) 

             

 Оказание 

государственно

й поддержки по 

обеспечению 

жильем 

граждан, 

уволенных с 

военной 

службы, и 

приравненных к 

ним лиц, в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

08.12.2010 № 

342-ФЗ «О 

внесении 

изменений в 

Федеральный 

закон «О 

статусе 

военнослужащи

х» и об 

обеспечении 

жилыми 

помещениями 

некоторых 

категорий 

граждан» 

Итого 0,0 4 292,0  0,0 4292,0  0,0  0,0   0,0 

Средства 

бюджета 

Чеховско

го 

муницип

ального 

района 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

Средства 

бюджета 

Московс

кой 

области 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

0,0 4292,0  0,0 4292,0  0,0  0,0  0,0 

Внебюдж

етные 

источник

и 

0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 

 

                                                                                                                                                                                                                                                        ».   

8. В разделе 9: 

8.1. в подразделе 9.1 строку «Задачи Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «                                                                                                 

  



 

36 

DIRECTUM-25360-522624  

Задачи 

Подпрограммы 

1. Повышение уровня обеспеченности населения Чеховского муниципального района жильем. 

2. Защита прав граждан на жилище 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                   »; 

      8.2. подраздел 9.2 изложить в следующей редакции:  

     «  

9.2 Планируемые результаты реализации Подпрограммы 5 

 

№ 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс.руб.) 
Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, характеризующие 

достижение целей и решение 

задач 

Единица 

измерени

я 

Отчетное 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 

Бюджет 

Чеховског

о 

муниципал

ьного 

района 

Другие 

источники 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

 

1. 

 

 

 

Повышение уровня 

обеспеченности 

населения 

Чеховского 

муниципального 

района жильем 

 

  

 

0 

 

 

 

7 373 600,0 

 

 

Годовой объем ввода жилья  тыс.кв.м 78,9  54,7 57,0   59,0  60,0 61,0 

Объем ввода жилья по 

стандартам эконом- класса* 
тыс.кв.м  0 3 12,0  12,0  12,0  12,0 

Доля ввода в эксплуатацию  

жилья по стандартам эконом-

класса в общем объеме 

вводимого жилья* 

Процент 0   5,5 21,1   20,3 20,0  19,7  

Доля годового ввода  

малоэтажного жилья, в том числе 

индивидуального жилищного 

строительства 

Процент  8,74  5,5  21,1   20,3  20,0   19,7   

Средняя стоимость одного 

квадратного метра общей 

площади жилья* 

рублей 63 800 65 900 68 600 71 500 75 400 79 300 

Средняя стоимость одного 

квадратного метра общей 

площади жилья, относительно 

уровня 2012 года* 

Процент   104,1 104,3 104,4 104,5  104,4  104,3 



 

37 

DIRECTUM-25360-522624  

Уровень обеспеченности 

населения жильем  
Кв.м  34,33  34,24  33,82  33,56  33,85 34,11  

 Количество лет, необходимых 

семье, состоящей из трех 

человек, для приобретения 

стандартной квартиры общей 

площадью 54 кв.м с учетом 

среднего совокупного дохода 

семьи* 

лет 2,0 2,1 1,9 1,8 1,7 1,7 

Удельный вес введенной общей 

площади жилых домов по 

отношению к общей площади 

жилищного фонда 

процент 2,93 2,69 1,27 1,29 1,3 1,31 

Доля семей, обеспеченных 

жилыми помещениями, к общему 

количеству семей, состоящих в 

очереди на улучшение 

жилищных условий в 

муниципальном образовании   

Процент 0,7 0,4 0,3 0,4 0,4 0,4 

Количество семей стоящих в 

очереди на улучшении 

жилищных условий 

семей 1028 1058 840 860 880 900 

Количество граждан, 

обеспеченных жилыми 

помещениями   

семей 8 70 35 10 10 10 

  

2. 

 Защита прав 

граждан на жилище 

 

0 

 

619 328,0 

Количество граждан, 

переселенных из аварийного 

жилищного фонда* 

Человек 289 321 11 26 29 16 

Площадь расселенных 

помещений* 
тыс.кв.м 5,9 6,3 0,2 0,5 0,5 0,3 

Количество расселенных 

помещений 
штук 123 132 4 10 8 5 

Удельный вес расселенного 

аварийного жилого фонда в 

общем объеме аварийного фонда 

процент 100 100 100 100 100 100 

 Защита прав граждан   Количество пострадавших человек 0 0 0 0 0 0 



 

38 

DIRECTUM-25360-522624  

3. на жилище 0 0 граждан-соинвесторов, права 

которых обеспечены в отчетном 

году 

Количество объектов, 

исключенных из перечня 

проблемных объектов 

штук 0 0 0 0 0 0 

Количество обманутых 

дольщиков 
человек 0 0 0 0 0 0 

Количество проблемных 

объектов, по которым нарушены 

права участников долевого 

строительства (в том числе 

объекты, находящиеся на 

контроле) 

штук 0 0 0 0 0 0 

Выполнение планов мероприятий 

по завершению строительства 

проблемных объектов и 

обеспечению прав обманутых 

дольщиков 

балл 5 5 5 5 5 5 

 

Информация по переселению граждан из аварийных жилых домов на территории Чеховского муниципального района 

 

№ п/п Адрес 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 г. Чехов, ул. Товарная, д. 12 11 человек 

194,5 кв.м/4 квартиры 

   

2 г. Чехов, ул. Октябрьская, д. 18   12 человек 

155,2 кв.м/4 квартиры 

  

3 г. Чехов, ул. Центральная, д. 45  6 человек 

136,7 кв.м/2 квартиры 

  

4 г. Чехов, ул. Центральная, д. 47   10 человек 

118,9 кв.м/2 квартиры 

 

5 г. Чехов, ул. Центральная, д. 49   5 человек 

127,4 кв.м/2 квартиры 

 



 

39 

DIRECTUM-25360-522624  

6 г. Чехов, ул. Центральная, д. 51   5 человек 

113,9 кв.м/2 квартиры 

 

7 г. Чехов, ул. Центральная, д. 53   9 человек 

151,4 кв.м/2 квартиры 

 

8 г. Чехов, ул. Центральная, д. 65    8 человек 

133,3 кв.м/1 квартира 

9 с. Молоди, ул. Набережная, д. 12А  8 человек 

240,1 кв.м/4 квартиры 

  

10 п. Мещерское, д. 41    8 человек 

195,8 кв.м/4 квартиры 

                                                                                                                                                                                                                                                                                            »; 

 

8.3. подраздел 9.3 изложить в следующей редакции: 

     « 

9.3 Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 5 

 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию 

мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

(тыс.руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате реализации 

мероприятия  

(тыс.руб.) 

1.  Создание условий 

для развития рынка 

доступного жилья, 

развития жилищного 
строительства, в том 

числе строительство 

жилья экономического 

класса, включая 

малоэтажное 

строительство 

Внебюджетные 

источники 

 

см.1* 

 

Всего: 7 373 600 

2015 год – 3 596 900* 
2016 год – 3 776 700,0* 

2017 год -   

2018 год –  

2019 год -  

 

 

 

- 



 

40 

DIRECTUM-25360-522624  

2.  Обеспечение защиты 

прав граждан на 

жилище 

Внебюджетные 

источники- 

8000 кв.м х 77416=619 328,0 

(см.2*)- 

 

Всего: 619  328,0 

2015 год – 487 720,8 

2016 год – 30 966,4 

2017 год -  37 708,0 

2018 год – 37 708,0 

2019 год – 23 224,8 

 

 

 

- 

 

1 *(Договор № 73-07 о развитии застроенной территории от 13 июля 2007 г. Дополнительное соглашение №1 к Договору от 12.08.2011 г. с Приложением (Перечень 

адресов жилых домов (помещений), подлежащих сносу и расселению в рамках развития застроенной территории микрорайона «Олимпийский» на 4 л.; 

Дополнительное соглашение №2 к Договору от 15.08.2011 г. о предварительном распределении площадей в корпусе №3, с Протоколом распределения квартир мкр. 

«Олимпийский» (корпус 3) на 5 л., Дополнительное соглашение № 3 к Договору доп/согл от 12.08.2011 и от 15.08.2011 о предварительном распределении площадей в 

корпусе № 3, с шахматкой распределения квартир мкр. «Олимпийский» (корпус 3) на 3 л., перенос сроков школа 1.08.2014, д/с до 1.08.2015) 

Договор- о развитии застроенной территории № 530/1 от 30 ноября 2007 г. Дополнительное соглашение № 1/120 от 25 сентября 2009 г. к Договору о развитии 

застроенной территории. Титульный список объектов на 2014 г. за счет всех источников финансирования.)  

2* Расчет произведен на основании Распоряжения Мособлкомцен от 30.06.2014 № 69-Р «Об установлении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилья в Московской области на III квартал 2014 года».                                                                                                                                                                                         »; 

 

8.4. подраздел 9.4 изложить в следующей редакции: 

     « 

9.4 Перечень мероприятий Подпрограммы 5 

 

N 

п/

п 

Мероприят

ия по 

реализаци

и 

Подпрогра

ммы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансиров

ания 

Срок 

испол-

нения 

меропр

иятия 

Объём 
финанси

ро-вания 

мероприя

тия в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс. 

руб.)  

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответств

енный за 

выполне

ние 

мероприя

тия 

Подпрог

раммы 

Результат

ы 

выполнени

я 

мероприят

ий 

Подпрогра

ммы 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



 

41 

DIRECTUM-25360-522624  

   Итого   7 992 928 4 084 620,8 3 807 66

6,4 

38 708,0 38 708,0 23 224,8   

1.  Создание 

условий 

для 

развития 

рынка 

доступног

о жилья, 

развития 

жилищног

о 

строительс

тва, в том 

числе 

строительс

тво жилья 

экономиче

ского 

класса, 

включая 

малоэтажн

ое 

строительс

тво 

 

  

 

Внебюджет

ные 

источники 

 

 

2015 г. 

- 2016 г. 

 

 

2014 г. 

2653350,

0 

 

 

 

7 373 600,0 

 

 

 

 

3 596 900,0 

 

 

 

3 776 

700,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

управлен

ие 

градостр

оительно

й 

деятельн

остью 

Админис

трации 

чеховско

го 

муницип

ального 

района 

 

Объем 

ввода 

жилья 

291,7тыс. 

кв м  

2  

Обеспечен

ие защиты 

прав 

граждан на 

жилище 

 Внебюджет

ные 

источники 

 

 

 

 

2015-

2019г. 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

619  328,0 

 

 

 

 

 

 

487 720,8 

 

 

 

 

30 966,4 38 708,0 38 708,0 23 224,8  

 

 

 

 

 

Переселен

ие граждан 

из 

аварийног

о фонда в 

количестве 

421 чел. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                   ».   


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	* Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из бюджета Московской области и бюджета  Чеховского муниципального района  на соответствующий финансовый год.




